



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Processo Administrativo Nº 740509/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: CARLINO BENEDITO CUSTODIO ARAUJO AGOSTINHO

Data de Publicação: 22/07/2021 19:48:38

TOTAL DO PROCESSO: **5.735.171,5258**

MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI **20.847.096/0001-35** **365.467,40**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 082 13,00 **Total: 1.092,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: SPEEDLAN Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP ABRACADEIRA DE VELCRO, NA DIMENSÃO 20 X 3000 MM, O ROLO DEVERÁ CONTER 2 CM DE LARGURA X 3 M DE COMPRIMENTO, NA COR PRETA, À FRENTE DA FITA DEVERA ADERIR AS COSTAS DA FITA, PARA ORGANIZAÇÃO DE CABEAMENTO ESTRUTURADA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 84 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.092,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 084 23,00 **Total: 1.242,00**

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: IMPLASTEC Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP ALCOOL ISOPROPILICO 550ML. LIMPA PLACA E CONTATOS ELETRÔNICOS, ÁLCOOL ISOPROPILICO 550ML 99,8%. PUREZA (%M/*M), MÍNIMO: 99,8%. DENSIDADE 20/20°C: 0,785 – 0,787. ACIDEZ COMO ÁCIDO ACÉTICO, (%M/M0, MÁXIMO: 0,002. FAIXA DE DESTILAÇÃO A 760 MMHG, (°C) 81,5 83,0 ÁGUA, (%M/M), MÁXIMO: 0,10. DENSIDADE DO LÍQUIDO 20/20°C. 0,7837. DENSIDADE DO VAPOR (AR = 1). 2, 1. PRESSÃO DE VAPOR. 4,444KPA (20°C). SOLUBILIDADE EM ÁGUA. COMPLETA.

Quantidade: 54 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 1.242,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 092 44,00 **Total: 484,00**

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: WESTERN Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP ALICATE CRIMPADOR RJ11 E RJ45. COM CATRACA W, FEITO EM AÇO GRIMPA, CORTA E DESCASCA, CRIMPADOR DE ALTA EFICIÊNCIA, PRODUZIDO COM METAL DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 484,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 062 54,00 **Total: 1.080,00**

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: KOKAY Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP ALICATE DE CRIMPAR RJ45 EX CRIMP CAT6 DE PASSAGEM COMPATÍVEL COM CONECTOR MACHO DE PASSAGEM CAT.6 SOHOPLUS; SUPORTA MAIS DE 1.000 CRIMPAGENS E CORTES VEM COM LÂMINAS DE CORTE EXTRAS PERMITE A CONECTORIZAÇÃO MAIS RÁPIDA CRIMPA E CORTA COM UM SÓ MOVIMENTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MONTAGEM T568A E T568B CORPO EM AÇO CARBONO; PRODUTO QUE ATENDE POLÍTICAS DE RESPEITO AO MEIO AMBIENTE (ROHS)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 54,00** Total Item: 1.080,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 062 100,00 **Total: 2.200,00**

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: GC Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP ALICATE DE IMPACTO E INSERÇÃO PUNCH DOWN CAT6E. FERRAMENTA DE INSERÇÃO DE CABO TIPO UTP CATEGORIA 6. USADA NA FIXAÇÃO DO CABO NO CONECTOR RJ-45 FÊMEA. TRATA-SE DE UMA FERRAMENTA DE IMPACTO. UMA PEÇA CHAMADA BLADE (LÂMINA) FAZ SIMULTANEAMENTE O CORTE DO EXCESSO DE FIO E A FIXAÇÃO NO CONECTOR MATERIAL RESISTENTE. AS LÂMINAS SUPORTAM PRESSÃO ENTRE 4 E 6 KG; AS LÂMINAS PODEM SER TROCADAS. PARA CONECTORES RJ-45 FÊMEA.

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 2.200,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 049 52,00 **Total: 6.760,00**

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: INTELBRAS Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP APARELHO TELEFONICO COM FIO. 3 FUNÇÕES FLASH, REDIAL/REDISCAR E MUTE/MUDO. 3 VOLUMES DE CAMPAINHA. QUANTIDADE DE TECLAS: 15 TECLAS 2 TIMBRES DE CAMPAINHA POSIÇÕES MÊS E PAREDE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONSUMO DE ENERGIA NÃO CONSUME ENERGIA. DIMENSÕES: 187 X 137 X 90MM DURAÇÃO DE FLASH: 300 MS SINALIZAÇÃO DE LINHAS: PULSO E TOM. CONTEÚDO DE EMBALAGEM: 01 GARANTIA: 12 (DOZE) MESES

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 6.760,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 056 14,10 **Total: 1.692,00**

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP BATERIA 9V. TIPO – ALCALINA VOLTAGEM: 9V

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 14,10** Total Item: 1.692,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 077 2,30 **Total: 414,00**

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP BATERIA DE LITHIUM. TIPO BOTÃO, CR2032 3V P/CMOS PARA PLACA MÃE – DESKTOP

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 414,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 053 11,90 **Total: 2.499,00**

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: MULTITOC Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP CABO DE FORÇA P/DESKTOP. CABO PARA LIGAR A FONTE DO COMPUTADOR À REDE ELÉTRICA. PADRÃO NOBO TOMADA DE 3 PINOS. COM SELO DE APROVAÇÃO INMETRO. COMPRIMENTO: 1.5 METROS NORMA DO INMETRO: NBR 14136 EMBALAGEM: 01 GARANTIA: 3 MESES

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 2.499,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 081 966,00 **Total: 47.334,00**

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: SOHOPLUS Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP CABO DE REDE RJ45 CAT6E. CABO DE 04 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL. CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA, NA COR AZUL, CMX. MARCAÇÃO METRO A METRO. COM FIOS DE COBRE. HOMOLOGADO PELA ANATEL. CAIXA COM NO MÍNIMO 305M.

Quantidade: 49 **Valor Unit.: 966,00** Total Item: 47.334,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 080 102,00 **Total: 2.448,00**

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: INFINITY Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP CABO TELEFÔNICO 2 PARES. CABO 2 PARES CCI 4X2 - NÚMERO DE VIAS X SEÇÃO: 2 X 0,12MM. ROLO COM 100 METROS.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 102,00** Total Item: 2.448,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 010 269,00 **Total: 1.614,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: NET PLUS Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP CAIXA DE EMENDA - FABRICADA EM POLIPROPILENO, PARA ATÉ 48 FIBRAS, SUBTERRÂNEA, CAIXA DE EMENDA EXTERNA OU TERMINADOR ÓPTICO, INCLUSO BANDEJAS DE EMENDA E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, EMENDA ÓPTICA POR FUSÃO EM CABO SM/MM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 269,00** Total Item: 1.614,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 062 16,50 **Total: 9.075,00**

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: ENERBRAS Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP CANALETA FECHADA COM ADESIVO PVC BRANCA 20MM X 12MM X 200MM

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 16,50** Total Item: 9.075,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 080 20,50 **Total: 2.870,00**

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: MULTITOC Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP CANALETA PVC 50 X20 X 2100MM BRANCA

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 20,50** Total Item: 2.870,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 026 16,80 **Total: 386,40**

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: MULTITOC Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP CONECTOR RJ11. TIPO MACHO.PACOTE COM 100 UNIDADE

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 16,80** Total Item: 386,40

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 054 452,00 **Total: 12.204,00**

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: MULTITOC Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP CONECTOR RJ45 CAT6E. TIPO MACHO. PACOTE COM 1000 UNIDADE.

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 452,00** Total Item: 12.204,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 041 15,00 **Total: 4.875,00**

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: KEYSTONE Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP CONECTOR RJ45 FEMEA CAT.6 – 2.5M, EXCEDE OS LIMITES ESTABELECIDOS NAS NORMAS PARA CAT.6 / CLASSE E; PERFORMANCE GARANTIDA PARA ATÉ 4 CONEXÕES EM CANAIS DE 100 METROS; CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA (UL 94 V-0); VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54 M DE NÍQUEL E 1,27 M DE OURO; MONTADO EM PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO DUPLA FACE; POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO DE ÍCONES DE IDENTIFICAÇÃO; TERMINAIS DE CONEXÃO EM BRONZE FOSFOROSO ESTANHADO, PADRÃO 110 IDC, PARA CONDUTORES DE 22 A 26 AWG; CAPA TRASEIRA JÁ FORNECIDAS COM O CONECTOR; DISPONÍVEL EM PINAGEM T568A/B; FORNECIDO NAS CORES BEGE E BRANCO; COMPATÍVEL COM TODOS OS PATCH PANELS DESCARREGADOS, ESPELHOS E TOMADAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 325 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 4.875,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 036 21,00 **Total: 2.520,00**

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: NEW LINK Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP FILTRO DE LINHA PARA COMPUTADOR. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 127V/1270VA E 220V/2200VA, COM CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA PARA EVITAR DESLIGAMENTO ACIDENTAL E INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO. FABRICADO EM PLÁSTICO ANTI-CHAMA (ABS), PROTEÇÃO CONTRA INTERFERÊNCIA ELETROMAGNÉTICA E DE RADIOFREQUÊNCIA PROVOCADA POR MOTORES LÉTRICOS, LÂMPADAS FLUORESCENTES E ELETRODOMÉSTICOS. COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO. POSSUI 4 + 1 TOMADAS ELÉTRICAS TRIPOLARES. GARANTIA DE 1 ANO DO FORNECEDOR. CERTIFICADO PELO INMETRO.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 2.520,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 019 43,00 **Total: 2.838,00**

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: 3M Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP FITA DUPLA FACE VHB EXTRA FORTE. MARCA VHB MODELO DUPLA FACE COMPRIMENTO X LARGURA 20 M X 5 MM

Quantidade: 66 **Valor Unit.: 43,00** Total Item: 2.838,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 083 102,00 **Total: 14.892,00**

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: ONE Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP FONTE ATX 250W.POTÊNCIA REAL: 250 WATTS ENTRADA AC: 115/230V 50/60HZ CONECTORES: 1X IDE, 3X SATA. PROTEÇÃO CONTRA CURTOS-CIRCUITOS, SOB TENSÃO.

Quantidade: 146 **Valor Unit.: 102,00** Total Item: 14.892,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 009 330,00 **Total: 20.790,00**

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: SEASONIC Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP FONTE ATX 400W P/GABINETE SLIM/SFF; MIN 400W FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX PARA GABINETE SLIM OU SFF; POTÊNCIA REAL DE NO MÍNIMO 400W. TENSÃO DE ENTRADA COM SELEÇÃO MANUAL (115V-230V); - FREQUÊNCIA: 50HZ~60HZ; - CORRENTES: 8A~3ª, VENTILHAS COM CONTROLE AUTOMÁTICO; - DIMENSÕES (L X A X P): 12,5 X 6,3~8 X 10CM. POTÊNCIA REAL DE NO MÍNIMO 400W. CONECTORES (MÍNIMO): 1 X SATA, 1 X ATX20/24, 1 X ATX12V (4 PINOS), 1 X CONECTOR DE 3 PINOS, 3 X CONECTORES DE 4 PINOS, 1 X CONECTOR DE 4 PINOS (PEQUENO). CABO DE FORÇA INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 63 **Valor Unit.: 330,00** Total Item: 20.790,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 027 24,00 **Total: 264,00**

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: PIER TELECON Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP GUIA DE CABO FECHADO HORIZONTAL 19"X1U". ATENDE OS REQUISITOS TÉCNICOS DAS NORMAS IEC 60297-3-100 E IEC 60297-3-105; TAMPA FRONTAL FACILMENTE REMOVÍVEL; PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADA PADRÃO RAL 7032 (PRETO); DIMENSÕES (MM): 483* X 44 (1U) X 50 (L X A X C) - *(PADRÃO RACK 19") GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 264,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 014 343,00 **Total: 22.638,00**

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: SEAGATE Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP HD EXTERNO 1TB USB 3.0 PORTATIL FORMATADO EM NTFS PARA WINDOWS 10, WINDOWS 8, WINDOWS 7. EXIGE REFORMATÇÃO PARA SISTEMA OS X A COMPATIBILIDADE PODE VARIAR DEPENDENDO DA CONFIGURAÇÃO DE HARDWARE E DO SISTEMA OPERACIONAL DO USUÁRIO. ALIMENTE COM USB 3.0 A CONECTIVIDADE USB 3.0 SIGNIFICA QUE VOCÊ PODE RECARREGAR SEM TER QUE TRANSPORTAR UM DESAJEITADO CABO DE ALIMENTAÇÃO. SIMPLICIDADE DO PLUG-AND-PLAY FUNCIONAMENTO IMEDIATO COM PC WINDOWS. BASTA CONECTAR NA PORTA USB PARA ADICIONAR ARMAZENAMENTO INSTANTANEAMENTE, INTERFACE, USB 3.0, USB 2.0, CONTEÚDO DO PACOTE, DISPOSITIVO PORTÁTIL CABO USB.

Quantidade: 66 **Valor Unit.: 343,00** Total Item: 22.638,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 38	Quant.: 1	Num: 077	298,00	Total: 2.980,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTITOC	Modelo:	
Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP KIT ALICATE COM 7 PEÇAS. COMPOSIÇÃO 6111-08 - UNIVERSAL 8" 6211-06 - CORTE 6" 6311-06 - BICO RETO 6" 68HS-07 - RETO INTERNO 7" 68HB-07 - CURVO INTERNO 7" 68SS-07 - RETO EXTERNO 7" 68SB-07 - CURVO EXTERNO 7" CONTÉM ESTOJO. EMBALAGEM: 7 PEÇAS.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 298,00			Total Item: 2.980,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 051	98,00	Total: 1.568,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTITOC	Modelo:	
Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP KIT CHAVE DE FENDA E PHILIPS 1/8"X3 A 1/4"X8". COMPOSIÇÃO CHAVE PHILIPS E FENDA, PONTA IMANTADAS. CHAVE PHILIPS 036.290 160 - 1/8X2.3/8"PH0 036.300 160 - 3/16X3"PH1 CHAVE DE FENDA 036.010 150 - 1/8X3" 036.110 150 - 1/4X6" 036.120 150 - 1/4X8" EMBALAGEM: CONTÉM 5 CHAVES.				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 98,00			Total Item: 1.568,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 088	218,00	Total: 3.488,00
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: KEBUDUMEI	Modelo:	
Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP KIT LOCALIZAÇÃO DE CABOSUTP E DE TELEFONE. DEVERÁ PERMITIR A LOCALIZAÇÃO DE CABOS SEM PRECISAR DECAPAR O FIO ATRAVÉS DE UM GERADOR DE TOM E UMA PONTEIRA INDUTIVA DE METAL. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE ESTOJO DE PROTEÇÃO. GARANTIA: 1 ANO.				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 218,00			Total Item: 3.488,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 050	16,00	Total: 1.360,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: MUNDIAL	Modelo:	
Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP LIMPA CONTATO 300ML. ELIMINA RESÍDUOS QUE PREJUDICAM OS CONTATOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS. RECUPERA A CONDUTIVIDADE DOS CONTATOS. NA MAIORIA DOS CASOS, DISPENSA A DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. NÃO PROPAGA CORRENTE ELÉTRICA. LIMPA E SECA INSTANTANEAMENTE. ASPECTO - LÍQUIDO PREMIDO COR - INCOLOR DENSIDADE 20/4°C - 0,66 - 0,70 ÍNDICE DE REFRAÇÃO 20/4°C - 1,3700 - 1,3900 PRESSÃO INTERNA KGF/CM² - 3,5 - 5,0 EMBALAGEM: 12 UNIDADES.				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 16,00			Total Item: 1.360,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 018	149,00	Total: 8.940,00
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: SKIVA	Modelo:	
Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP MOCHILA P/NOTEBOOK MOCHILA EXECUTIVA EM POLIÉSTER, BOLSOS LATERAIS TELADOS, TRÊS COMPARTIMENTOS COM ZÍPER, ALÇA DE MÃO EM CABO DE AÇO, ALÇA DE PENDURAR, ALÇA DE COSTAS ACOLCHOADAS E AJUSTÁVEIS, ACOLCHOADO ANTITRANSPIRANTE PARA COSTAS, INTERNO PORTA NOTEBOOK DE ATÉ 17 POL. BOLSO OFFICE, FORRO EM POLIÉSTER. GARANTIA DE 12 MESES				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 149,00			Total Item: 8.940,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 024	8,90	Total: 3.204,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo:	
Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP MOUSE DE 3 BOTÕES (DIREITO, ESQUERDO E ROLAGEM), COM FORMATO PADRÃO; SEM O SOM DO CLIQUE, COM REDUÇÃO DE 90% DE RUÍDOS, COM RODA (WHEEL) PARA ROLAGEM (SCROLL) E FUNÇÃO; MÍNIMA 1000 DPI; PLUG- AND- PLAY COMPATÍVEL COM WINDOWS 10 OU SUPERIOR; CONECTOR DO TIPO USB SEM O USO DE ADAPTADORES, GARANTIA DE 12 MESES.				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 8,90			Total Item: 3.204,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 027	297,00	Total: 13.365,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 51 Unidade: UNIDADE Marca: KINGSTON Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP MÓDULO DE MEMÓRIA DE 8GB CAPACIDADE 8GB, COM A TECNOLOGIA DDR4, FREQUÊNCIA 2.400 MHZ, PINAGEM: 288-PIN, TENSÃO 1.2V, PINAGEM 288-PIN DIMM, INTERFACE 1G X 64BIT PC4-2400.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 297,00** Total Item: 13.365,00

LOTE 52	Quant.: 1	Num: 042	22.000,00	Total: 132.000,00
----------------	-----------	----------	-----------	--------------------------

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: APC Modelo:

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA NOBREAK 6 KVA NOBREAK EM GABINETE PADRÃO RACK COM NO MÁXIMO 4U'S DE ALTURA. ALIMENTAÇÃO INTERNA OU EXTERNA: BIVOLT AUTOMÁTICO (110~220 VAC ±10% 60 HZ); SENOIDAL DUPLA CONVERSÃO 208 V / 240 V BIFÁSICO 2F + N+ T; POSSUIR CAPACIDADE EXPANSÍVEL POR USO DE BATERIAS EXTERNAS, DEVERÁ SER POSSÍVEL A SUBSTITUIÇÃO DAS BATERIAS COM O EQUIPAMENTO LIGADO (HOTSWAP). POSSUIR PROTEÇÕES CONTRA SOBRECARGA, CURTO CIRCUITO, SOBRE-AQUECIMENTO E SURTOS DE TENSÃO; CONEXÃO DE ENTRADA NEMA L6-30P, CONEXÃO DE SAÍDA NEMA L6-20R/L6-30R; POSSUIR FILTRO ATIVO (PFC); GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES ON-SITE.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 22.000,00** Total Item: 132.000,00

LOTE 54	Quant.: 1	Num: 067	8,10	Total: 648,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 54 Unidade: UNIDADE Marca: REDE Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP PATCH CORD 1.5M CAT6E. TIPO DE CABO: U/UTP CAT.6. COMPRIMENTO: 1.5 METROS QUANTIDADE DE PARES: 4 PARES, 24AWG. PADRÃO DE MONTAGEM: T568A. CERTIFICAÇÃO: ANATEL. COR: AZUL

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 648,00

LOTE 55	Quant.: 1	Num: 067	26,50	Total: 5.565,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 55 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP PENDRIVE USB 3.0 16GB CAPACIDADE: DE NO MINIMO 16GB COMPATÍVEL COM OS MAIS RECENTES DISPOSITIVOS EM USB 3.0 E TAMBÉM COM OS ANTIGOS DISPOSITIVOS EM USB 2.0. GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANOS.

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 26,50** Total Item: 5.565,00

LOTE 56	Quant.: 1	Num: 021	40,00	Total: 5.800,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 56 Unidade: UNIDADE Marca: SANDISK Modelo: SDCZ73-032G-G46

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP PENDRIVE USB 3.0 32GB PENDRIVE ULTRA FLAIR DE 32GB E USB 3.0 QUE PERMITE ALTA VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE ARQUIVOS DE ATÉ 150 MB/S SENDO ATÉ 15 VEZES MAIS RÁPIDO QUE A USB 2.0 E TAMBÉM SER COMPATÍVEL COM USB 2.0. DEVERÁ PERMITIR TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 0º A 45ºC. DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE APRESENTAR LINK VÁLIDO DE INTERNET DO SITE DO FABRICANTE OU REVENDA OFICIAL ONDE POSSAMOS COMPROVAR A MARCA E MODELO DO PRODUTO OFERTADO SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTA GARANTIA DE UM ANO DIRETAMENTE COM A LICITANTE.

Quantidade: 145 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 5.800,00

LOTE 60	Quant.: 1	Num: 078	499,00	Total: 5.988,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 60 Unidade: UNIDADE Marca: DE WALT Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP SOPRADOR E ASPIRADOR DE AR. SOPRADOR/ASPIRADOR COM VELOCIDADE VARIÁVEL, INDICADO PRINCIPALMENTE, PARA A LIMPEZA EM MARCENARIAS E ÁREAS EXTERNAS DE GRANDE DIMENSÃO. POSSUI UM FLUXO DE AR 36 SUPERIOR, COM UM POTENTE VENTILADOR QUE TRABALHA A 4,5 M³/MINUTO, ALÉM DE UMA SUÇÃO DE 2.4 M³/MINUTO E UMA FORÇA DO AR MEDIDO NO BOCAL DE 5.2 M³/MINUTO, AMBAS COM DESEMPENHO 33 MELHOR QUE OS CONCORRENTES. FREQUÊNCIA: 60 HZ POTÊNCIA: 500 WATTS VELOCIDADE SEM CARGA: 0 – 16000 VOLUME DE AR: 4,5 M³/MIN. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 12 Valor Unit.: 499,00 Total Item: 5.988,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 097 26,00 **Total: 13.520,00**

Item: 66 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP TECLADO DE NO MÍNIMO 104 TECLAS, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; PADRÃO ABNT-2; COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO; CONECTOR DO TIPO USB SEM O USO DE ADAPTADORES; POSSUI BLOCO NUMÉRICO SEPARADO DAS DEMAIS TECLAS; CABO COM NO MÍNIMO DE 1,50M GARANTIA DE 12 MESES

Quantidade: 520 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 13.520,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 049 13,00 **Total: 2.730,00**

Item: 67 Unidade: UNIDADE Marca: MULTIC Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP TUBO DE ARMAZENAMENTO DE FIO. CABO ESPIRAL PLÁSTICO. COR: PRETA TAMANHO: 1.5 METROS DIÂMETRO: ¾ POLEGADA

Quantidade: 210 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 2.730,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 043 10,00 **Total: 2.100,00**

Item: 68 Unidade: UNIDADE Marca: MULTIC Modelo:

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP TUBO DE ARMAZENAMENTO DE FIO. CABO ESPIRAL PLÁSTICO. COR: PRETA TAMANHO: 1.5 METROS DIÂMETRO: ½ POLEGADA.

Quantidade: 210 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 2.100,00

OLMI INFORMATICA LTDA EPP 00.789.321/0001-17 **272.673,10**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 084 1.399,00 **Total: 78.344,00**

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: UBIQUITI / UAP-AC-PRO Modelo: UBIQUITI / UAP-AC-PRO

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA ACCESS POINT 802.11 AC CURTA DISTANCIA • DIMENSIONS 196.7 X 196.7 X 35 MM (7.74 X 7.74 X 1.38") WEIGHT WITH MOUNTING KITS 350 G (12.4 OZ) 450 G (15.9 OZ) NETWORKING INTERFACE (2) 10/100/1000 ETHERNET PORTS BUTTONS RESET ANTENNAS (3) DUAL-BAND ANTENNAS, 2.4 GHZ: 3 DBI, 5 GHZ: 3 DBI WI-FI STANDARDS 802.11 A/B/G/N/AC POWER METHOD PASSIVE POWER OVER ETHERNET (48V), 802.3AF/803.2AT SUPPORTED (SUPPORTED VOLTAGE RANGE: 44 TO 57VDC) POWER SUPPLY 48V, 0.5A POE GIGABIT ADAPTER * MAXIMUM POWER CONSUMPTION 9W MAXIMUM TX POWER 2.4 GHZ 5 GHZ 22 DBM 22 DBM BSSID UP TO FOUR PER RADIO POWER SAVE SUPPORTED WIRELESS SECURITY WEP, WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA/WPA2, TKIP/AES) CERTIFICATIONS CE, FCC, IC MOUNTING WALL/CEILING (KITS INCLUDED) OPERATING TEMPERATURE -10 TO 70° C (14 TO 158° F) OPERATING HUMIDITY 5 TO 95% NONCONDENSING * ONLY THE SINGLE-PACK OF THE UAP-AC-PRO INCLUDES A POE ADAPTER. ADVANCED TRAFFIC MANAGEMENT VLAN 802.1Q ADVANCED QOS PER-USER RATE LIMITING GUEST TRAFFIC ISOLATION SUPPORTED WMM VOICE, VIDEO, BEST EFFORT, AND BACKGROUND CONCURRENT CLIENTS 200+ SUPPORTED DATA RATES (MBPS) STANDARD DATA RATES 802.11A 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS 802.11N 6.5 MBPS TO 450 MBPS (MCS0 - MCS23, HT 20/40) 802.11AC 6.5 MBPS TO 1300 MBPS (MCS0 - MCS9 NSS1/2/3, VHT 20/40/80) 802.11B 1, 2, 5.5, 11 MBPS 802.11G 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS 2.4 E 5.8GHZ. GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES

Quantidade: 56 Valor Unit.: 1.399,00 Total Item: 78.344,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 090 199,00 **Total: 33.830,00**

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: TS SHARA / POWER EST Modelo: TS SHARA / POWER EST



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP ESTABILIZADOR: TENSÃO UM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 600 VA E MÁXIMA DE 700 VA; MICRO PROCESSADO COM NO MÍNIMO 8 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO; TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115V; REGULAÇÃO DE SAÍDA +/- 6%; FREQUÊNCIA 60HZ; MÍNIMO DE 04 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14.136:2002; FILTRO DE LINHA INTEGRADO; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO; PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO; PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SUBTENSÃO COM DESLIGAMENTO DA SAÍDA; PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM REARME AUTOMÁTICO; RENDIMENTO DE 93% OU SUPERIOR; TEMPO DE RESPOSTA MENOR OU IGUAL A 6 SEMI CICLOS; CHAVE LIGA/DESLIGA COM PROTEÇÃO CONTRA ACIONAMENTO ACIDENTAL; GABINETE EM MATERIAL ANTI CHAMAS; INDICAÇÃO LUMINOSA DE REDE; PORTA-FUSÍVEL EXTERNO — DEVE ACOMPANHAR FUSÍVEL SOBRESSALENTE; COMPRIMENTO DO FIO DE TOMADA, MÍNIMO 1,20 METRO; ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA BRASILEIRA NBR 14.373:2006; DEVE SER FORNECIDO COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS/BR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. VÁLIDA PARA TODOS OS COMPONENTES, ENGLOBANDO PEÇAS E SERVIÇOS.

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 199,00** Total Item: 33.830,00

LOTE 31	Quant.: 1	Num: 065	430,00	Total: 22.360,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: KIGNSPEC / P4-480	Modelo: KIGNSPEC / P4-480
----------	------------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP HARD DISK EM ESTADO SOLIDO. CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 480 GB E INTERFACE SERIAL ATA LLL DE ATÉ 6GB/S TAMBÉM COMPATÍVEL COM SATA L E SATA LL. DEVERÁ POSSUIR CONTROLADORA MARVELL COM 4 CANAIS PROPORCIONANDO VELOCIDADES INCRÍVEIS. AO PC AUMENTANDO DRASTICAMENTE A RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DO COMPUTADOR EM ATÉ 10 VEZES MAIS RÁPIDO QUE UM DISCO RÍGIDO CONVENCIONAL. DEVE PERMITIR TAXA DE LEITURA SEQUENCIAL DE ATÉ 550MB/S E 350 MB/S PARA ESCRITA.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 430,00** Total Item: 22.360,00

LOTE 34	Quant.: 1	Num: 062	355,00	Total: 9.940,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: SEAGATE / ST2000DM006	Modelo: SEAGATE / ST2000DM006
----------	------------------	------------------------------	-------------------------------

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP HARD DISK SATA 3.5 DE 2TB P/DESKTOP. CAPACIDADE: DE NO MÍNIMO 2TB, MEMÓRIA BUFFER: 32MB, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 7.200 RPM OU SUPERIOR, INTERFACE: SATA-II (SERIAL ATA) / COMPATÍVEL COM SATA-I, TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA DE: 300MB/S (3.0GBPS)

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 355,00** Total Item: 9.940,00

LOTE 57	Quant.: 1	Num: 037	350,00	Total: 4.200,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELBRAS / WOM 5A MIMO	Modelo: INTELBRAS / WOM 5A MIMO
----------	------------------	--------------------------------	---------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP RADIO PONTA A PONTA 16 DBI MIMO 2X2. HARDWARE, CHIPSET QUALCOMM Atheros 600 MHZ FLASH 16 MB INDICADORES ALIMENTAÇÃO, TRÁFEGO LAN, TRÁFEGO WLAN, NÍVEL DE SINTAL (4 LEDS). ESPECIFICAÇÕES WIRELESS, PADRÃO WLAN IEEE802.11A/N MODO RÁDIO SISO 1T×1R (WOM 5A) MIMO 2T×2R (WOM 5A MIMO) FAIXA DE FREQUÊNCIA 5,15 – 5,85 GHZ FAIXA DE FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 5,47 – 5,85 GHZ POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO ATÉ 630 MW (28 DBM) SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO -73 DBM @ 150/300 MBPS -75 DBM @ 54 MBPS -93 DBM @ 6 MBPS LARGURA DE BANDA / CANALIZAÇÃO 5, 10, 20, 40 MHZ ESQUEMAS DE MODULAÇÃO 802.11 A/N: OFDM (64-QAM, 16-QAM, QPSK, BPSK) TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS WOM 5A: 802.11 N: MCS0-MCS7 802.11 A: 54, 48, 36, 24, 18, 12, 9, 6 MBPS WOM 5A MIMO: 802.11 N: MCS0-MCS15 802.11 A: 54, 48, 36, 24, 18, 12, 9, 6 MBPS CORREÇÃO DE ERRO FEC, ARQ SELETIVO, STBC ESQUEMA DE DUPLICAÇÃO TIME DIVISION DUPLEX (TDD) DINÂMICO DISTÂNCIA MÍNIMA RECOMENDADA PELO MENOS 1,5 METROS DE DISTÂNCIA ENTRE UM RÁDIO E OUTRO NA INSTALAÇÃO DA TORRE. ANTENA, TIPO PAINEL DIRECIONAL INTEGRADO COM DUPLA POLARIZAÇÃO GANHO 16 DBI ÂNGULO DE ABERTURA AZIMUTE 40° / ELEVACÃO 18°. PORTA UTP, INTERFACE 10/100 BASE-T, RJ45, AUTO MDI/MDI-X PROTEÇÃO ANTISURTO EMBUTIDA 15.000 V. NETWORKING, MODO DE OPERAÇÃO ACCESS POINT, CLIENTE (WDS), CLIENTE (ARP NAT), CLIENTE IPOLL MODO DE OPERAÇÃO DE REDE BRIDGE, ROTEADOR IPV4 E ROTEADOR IPV6 WAN IP ESTÁTICO, CLIENTE DHCP, CLIENTE PPPOE TÉCNICAS DE REDE ROTEAMENTO COM E SEM NAT, VLAN ROTEAMENTO ESTÁTICO SIM DHCP CLIENTE E SERVIDOR ENCAMINHAMENTO DE PORTA SUPORTA. SEGURANÇA, SEGURANÇA WIRELESS WEP, WPA/WPA2 PERSONAL, WPA/WPA2 ENTERPRISE, WACL, ISOLAMENTO DE USUÁRIO. SOFTWARE, GERAL GUI EM PORTUGUÊS QOS WIRELESS WMM FIREWALL REGRAS POR GRUPOS, REDIRECIONAMENTO DE PORTA, DMZ, BLOQUEIO POR IP E/OU MAC, UPNP SERVIÇOS CLIENTE NTP, SYSLOG REMOTO, CONTROLE DE BANDA, CLIENTE DDNS, CADASTRO DE CLIENTES GERENCIAMENTO HTTP (S) GUI, SSH CLI, SNMP FERRAMENTAS SITE SURVEY, LINK TEST, ALINHAMENTO DE ANTENA, COMANDOS DE SISTEMA DE MONITORAMENTO SNMP V1/2C SERVIDOR, SYSLOGS FIRMWARE DUAL BOOT RECUPERAÇÃO DE FIRMWARE AUTOMÁTICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS DIMENSÕES (L x A x P) 103 x 260 x 67 MM PESO 354 G CONSUMO DE POTÊNCIA 2,8 W ALIMENTAÇÃO POE PASSIVO 12 – 24 VDC FONTE DE ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 100 – 240 VAC VIA ADAPTADOR INCLUÍDO SAÍDA: 12 VDC 1 A. REGULAMENTAÇÃO ANATEL 442, 506, 529 ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP65.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 4.200,00

LOTE 58	Quant.: 1	Num: 037	1.449,95	Total: 26.099,10
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: UBIQUITI / UAP-AC-PRO	Modelo: UBIQUITI / UAP-AC-PRO
----------	------------------	------------------------------	-------------------------------

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP RADIO TIPO 1. EQUIPAMENTO PROFISSIONAL DE RADIOCOMUNICAÇÃO PARA PTP (PONTO A PONTO). AC PRO AP APRESENTA SIMULTANEAMENTE DUAL - BAND, TECNOLOGIA, 3X3 MIMO E 802.3AF POE CONVENIENTE / 802.3AT POE + COMPATIBILIDADE. DIMENSIONS 196.7 X 196.7 X 35 MM (7.74 X 7.74 X 1.38") WEIGHT WITH MOUNTING KITS 350 G (12.4 OZ) 450 G (15.9 OZ) NETWORKING INTERFACE (2) 10/100/1000 ETHERNET PORTS BUTTONS RESET ANTENNAS (3) DUAL-BAND ANTENNAS, 2.4 GHZ: 3 DBI, 5 GHZ: 3 DBI WI-FI STANDARDS 802.11 A/B/G/N/AC POWER METHOD PASSIVE POWER OVER ETHERNET (48V), 802.3AF/802.3AT SUPPORTED (SUPPORTED VOLTAGE RANGE: 44 TO 57VDC) POWER SUPPLY 48V, 0.5A POE GIGABIT ADAPTER* MAXIMUM POWER CONSUMPTION 9W MAXIMUM TX POWER 2.4 GHZ 5 GHZ 22 DBM 22 DBM BSSID UP TO FOUR PER RADIO POWER SAVE SUPPORTED WIRELESS SECURITY WEP, WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA/WPA2, TKIP/AES) CERTIFICATIONS CE, FCC, IC MOUNTING WALL/CEILING (KITS INCLUDED) OPERATING TEMPERATURE -10 TO 70° C (14 TO 158° F) OPERATING HUMIDITY 5 TO 95% NONCONDENSING * ONLY THE SINGLE-PACK OF THE UAP-AC-PRO INCLUDES A POE ADAPTER. ADVANCED TRAFFIC MANAGEMENT VLAN 802.1Q ADVANCED QOS PER-USER RATE LIMITING GUEST TRAFFIC ISOLATION SUPPORTED WMM VOICE, VIDEO, BEST EFFORT, AND BACKGROUND CONCURRENT CLIENTS 200+ SUPPORTED DATA RATES (MBPS) STANDARD DATA RATES 802.11A 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS 802.11N 6.5 MBPS TO 450 MBPS (MCS0 - MCS23, HT 20/40) 802.11AC 6.5 MBPS TO 1300 MBPS (MCS0 - MCS9 NSS1/2/3, VHT 20/40/80) 802.11B 1, 2, 5.5, 11 MBPS 802.11G 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS 2.4 E 5.8GHZ. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 1.449,95** Total Item: 26.099,10

LOTE 62	Quant.: 1	Num: 035	1.920,00	Total: 32.640,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: HP / J9980A	Modelo: HP / J9980A
----------	------------------	--------------------	---------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP SWITCH WEB GERENCIÁVEL 24 PORTAS COMUTADOR PARA REDE LOCAL, DE NO MÍNIMO 24 PORTAS GIGABIT ETHERNET (10/100/1000) E 2 PORTAS SFP (100/1000). POSSUIR MATRIZ DE COMUTAÇÃO COM PELO MENOS 52 GBPS INSTALAÇÃO EM RACK COM NO MÁXIMO 1U DE ALTURA. POSSUIR CAPACIDADE DE PROCESSAMENTO DE NO MÍNIMO 38 MILHÕES DE PPS. POSSUIR CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 8000 ENDEREÇOS MAC. POSSUIR LATÊNCIA MÁXIMA ADMITIDA DE 2µS EM 1000MB. SUPOSTAR NO MÍNIMO 1.5MB DE PACKET BUFFER SIZE. AS INTERFACES DEVEM OBEDECER ÀS NORMAS TÉCNICAS IEEE802.3 (10BASE-T), IEEE802.3U (100BASE-TX), IEEE 802.3AB (1000BASE-T). POSSUIR FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA AO EQUIPAMENTO DO TIPO CHAVEADA, COM AJUSTE DE TENSÃO 110 A 120 / 220 A 240 VAC, FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ. POSSUIR POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO DE 16 WATTS. PROCESSADOR MIPS DE NO MÍNIMO 400 MHZ. POSSUIR CAPACIDADE DE MEMÓRIA INTERNA DE NO MÍNIMO 256MB SDRAM. MÍNIMO 64MB DE MEMÓRIA EM FORMATO FLASH. POSSUIR RECURSOS DE GERENCIAMENTO: PERMITIR GERENCIAMENTO VIA WEB BROWSER E SNMP. POSSUIR PESO MÁXIMO DE 3KG. GARANTIA MÍNIMA DE FUNCIONAMENTO POR 12 MESES. A GARANTIA DEVE SER DO PRÓPRIO FABRICANTE. A FABRICANTE DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM NÚMERO 0800 PARA OBTENÇÃO DE SUPORTE E ABERTURA DE CHAMADOS TÉCNICOS. APRESENTAR MARCA, MODELO, PART NUMBER E CATÁLOGO TÉCNICO DO PRODUTO OFERTADO

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 1.920,00** Total Item: 32.640,00

LOTE 63	Quant.: 1	Num: 039	3.700,00	Total: 59.200,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: HP / J9981A	Modelo: HP / J9981A
----------	------------------	--------------------	---------------------

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA SWITCH WEB GERENCIÁVEL 48 PORTAS COMUTADOR DE REDE LOCAL, DE NO MÍNIMO 48 PORTAS GIGABIT ETHERNET (10/100/1000) E 4 PORTAS SFP (100/1000). POSSUIR MATRIZ DE COMUTAÇÃO COM PELO MENOS 100 GBPS. INSTALAÇÃO EM RACK COM NO MÁXIMO 1U DE ALTURA. DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE PROCESSAMENTO DE NO MÍNIMO 75 MILHÕES DE PPS. POSSUIR CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 16000 ENDEREÇOS MAC. POSSUIR LATÊNCIA MÁXIMA DE 2µS EM 1000MB. DEVE SUPOSTAR NO MÍNIMO 1.5MB DE PACKET BUFFER SIZE. AS INTERFACES DEVEM OBEDECER ÀS NORMAS TÉCNICAS IEEE802.3 (10BASE-T), IEEE802.3U (100BASE-TX), IEEE 802.3AB (1000BASE-T). DEVE POSSUIR FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA AO EQUIPAMENTO DO TIPO CHAVEADA, COM AJUSTE DE TENSÃO 110 A 120 / 220 A 240 VAC, FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ. POSSUIR POTÊNCIA MÁXIMA DE 40 WATTS. POSSUIR PROCESSADOR MIPS DE NO MÍNIMO 400 MHZ. CAPACIDADE DE MEMÓRIA INTERNA DE NO MÍNIMO 128MB SDRAM. MÍNIMO 16MB DE MEMÓRIA EM FORMATO FLASH RECURSOS DE GERENCIAMENTO: PERMITIR GERENCIAMENTO VIA WEB BROWSER. POSSUIR PESO DE NO MÁXIMO 3,5 KG. POSSUIR GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. A GARANTIA DEVE SER DO PRÓPRIO FABRICANTE. A FABRICANTE DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM NÚMERO 0800 PARA ABERTURA DE CHAMADOS TÉCNICOS. APRESENTAR MARCA, MODELO, PART NUMBER E CATÁLOGO TÉCNICO DO PRODUTO OFERTADO.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 3.700,00** Total Item: 59.200,00

LOTE 64	Quant.: 1	Num: 024	60,00	Total: 6.060,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: MERCUSYS / MS108	Modelo: MERCUSYS / MS108
----------	------------------	-------------------------	--------------------------

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP SWITCH – COMUTADOR PARA REDE LOCAL ETHERNET, NÃO GERENCIÁVEL, COM 8 PORTAS 10/100 MBPS, ACOMPANHA: CABO, MANUAL TÉCNICO, SOFTS E DRIVERS DE INSTALAÇÃO, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: FAST ETHERNET 100 MBPS (HALF-DUPLEX) E 200 MBPS (FULL-DUPLEX), MÉTODO DE ACESSO: CSMA/CD, CONECTOR DE REDE: RJ45, TOPOLOGIA: ESTRELA, LEDS DE DIAGNOSTICO PARA: POWER, LINK, ACT, ALIMENTAÇÃO: 100-240 VCA, 50/60 HZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 6.060,00

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	31.768.037/0001-98	102.915,7858
--	---------------------------	---------------------

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 048	36,3014	Total: 4.719,182
---------------	-----------	----------	---------	-------------------------

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: WIFI USB 600MBPS C/ ANTENA	Modelo: WIFI USB 600MBPS C/ ANTENA
---------	------------------	-----------------------------------	------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP ADAPTADOR USB WIRELESS (COM ANTENA). PERMITE CONECTAR UM COMPUTADOR DE MESA OU NOTEBOOK; VELOCIDADE DE ATÉ 150 MBPS; ANTENA REMOVÍVEL DE NO MÍNIMO 4DBI SEGURANÇA WEP 64/128 BITS, WPA/WPA, IEEE802.1X E TKIP/AES; PERFEITAMENTE COMPATÍVEL COM DISPOSITIVOS 802.11B/G/N. COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO

Quantidade: 130

Valor Unit.: 36,3014

Total Item: 4.719,182

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 028	148,00	Total: 2.220,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: KNUP KP-HD005	Modelo: KNUP KP-HD005
----------	------------------	----------------------	-----------------------

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP DOCK STATION PARA HARD DISK DOCK STATION PARA HARD DISK SATA DE 2,5 OU 3,5 POLEGADAS. CONEXÃO USB 3.0. FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA TOTALMENTE COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO COM ENTRADA AUTOMÁTICA 110-220 VOLTS. ACOMPANHADOS COM OS ACESSÓRIOS COMO CABO USB. GARANTIA DE 12 MESES

Quantidade: 15

Valor Unit.: 148,00

Total Item: 2.220,00

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 078	90,00	Total: 6.120,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: MY- 120W	Modelo: MY- 120W
----------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP FONTE P/NOTEBOOK 90W. FONTE PARA NOTEBOOK SLIM, UNIVERSAL. POTÊNCIA: 90W AC INPUT (100V~240V, 50-60HZ), COM 1USB (5V/2ª) DC OUTPUT (15V~20V) CONECTORES: 8 ENTRADAS CABO DE FORÇA: 1.2 METROS DIMENSÃO: 145X60X18MM. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES INFORMAÇÕES ADICIONAIS M1 – TOSHIBA – 6.3*3.0MM – 15V M2 – IBM, LENOVO – 5.5*2.5MM – 16V M3 – SONY, FUJITSU – 6.5*1.7MM – 18.5V M4 – COMPAQ, HP – 4.8*1.7MM – 18.5V M5 – LITEON (ACER, COMPAQ, DELTA, HP, FUJITSU, GATEWAY, TOSHIBA) – 5.5*2.5MM – 19V M6 – SAMSUNG – 5.0*3.00MM – 19VM7 – LITEON (ACER, COMPAQ, DELTA, HP, FUJITSU, GATEWAY, TOSHIBA) – 5.5*2.1MM – 19V M8 – SONY 6.5*4.4MM – 19.5V.

Quantidade: 68

Valor Unit.: 90,00

Total Item: 6.120,00

LOTE 33	Quant.: 1	Num: 047	243,00	Total: 17.982,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: SEAGATE ST1000DM003	Modelo: SEAGATE ST1000DM003
----------	------------------	----------------------------	-----------------------------

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP HARD DISK SATA 3.5 DE 1TB P/DESKTOP. CAPACIDADE: DE NO MÍNIMO 1TB, MEMÓRIA BUFFER: 32MB, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 7.200 RPM, INTERFACE: SATA-II (SERIAL ATA) / COMPATÍVEL COM SATA-I, TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA DE: 300MB/S (3.0GBPS).

Quantidade: 74

Valor Unit.: 243,00

Total Item: 17.982,00

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 005	478,00	Total: 12.428,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: SEAGATE ST33000650NS	Modelo: SEAGATE ST33000650NS
----------	------------------	-----------------------------	------------------------------

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP HARD DISK SATA 3.5 DE 3TB P/DESKTOP. CAPACIDADE: DE NO MÍNIMO 3TB, MEMÓRIA BUFFER: 32MB, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 7.200 RPM OU SUPERIOR, INTERFACE: SATA-II (SERIAL ATA) / COMPATÍVEL COM SATA-I, TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA DE: 300MB/S (3.0 GBPS).

Quantidade: 26

Valor Unit.: 478,00

Total Item: 12.428,00

LOTE 36	Quant.: 1	Num: 070	144,00	Total: 14.544,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: WD WD5000AAKX	Modelo: WD WD5000AAKX
----------	------------------	----------------------	-----------------------

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP HARD DISK SATA 3.5 DE 500GB P/DESKTOP. CAPACIDADE: DE NO MÍNIMO 500GB, MEMÓRIA BUFFER: 32MB, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 7.200 RPM OU SUPERIOR, INTERFACE: SATA-II (SERIAL ATA) / COMPATÍVEL COM SATA-I, TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA DE: 300MB/S (3.0 GBPS).

Quantidade: 101

Valor Unit.: 144,00

Total Item: 14.544,00

LOTE 61	Quant.: 1	Num: 019	522,1233	Total: 44.902,6038
----------------	-----------	----------	----------	---------------------------

Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: TP-LINK TL-SG1016D	Modelo: TP-LINK TL-SG1016D
----------	------------------	---------------------------	----------------------------

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP SWITCH - COMPUTADOR PARA REDE LOCAL ETHERNET 10/100/1000 COM 16 PORTAS GIGA P/ INSTALAÇÃO EM RACK, TIPO SWITCH LAYER DE TECNOLOGIA SIST. DE CHASSIS MODULAR (EMPILHÁVEL). GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 86 Valor Unit.: 522,1233 Total Item: 44.902,6038

JC COMERCIO DE TECNOLOGIA EIRELI 36.190.664/0001-08 62.864,42

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 071 10,00 Total: 810,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: MD9 Modelo: 6334

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP CABO HDMI 1.4 COMPRIMENTO 1,80 METROS. CABO HDMI X HDMI VERSÃO 1.4 HIGH SPEED / WITH ETHERNET COMPATÍVEL 3D E CANAL DE RETORNO DE ÁUDIO. TERMINAÇÃO: TERMINAL HDMI MACHO NAS DUAS PONTAS SUPORTA RESOLUÇÃO FULL HD 1080P, 720P, 480P E 480I VERSÃO 1.4. COMPATÍVEL COM VERSÃO 1.3 E ANTERIORES.

Quantidade: 81 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 810,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 013 10,00 Total: 1.000,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: MD9 Modelo: 6335

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP CABO SVGA/VGA/RGB. FILTRO DE FERRITE NAS DUAS PONTAS PARA REDUZIR INTERFERÊNCIAS. OS CONECTORES SÃO EM MATERIAL INJETADO DE FÁBRICA (NÃO É MONTAGEM MANUAL). COMPRIMENTO 1,80 METROS. TERMINAÇÃO: HD15 MACHO NAS DUAS PONTAS. (O TERMINAL HD15 TAMBÉM É CONHECIDO POPULARMENTE COMO DB15)

Quantidade: 100 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 1.000,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 092 40.000,00 Total: 40.000,00

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: BD 19000 Modelo: E3 S 90314823

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP GERADOR DE ENERGIA A DIESEL 19 KVA COM ATS –TRIFÁSICO 380 V PARTIDA ELÉTRICA –SILENCIADO. MOTOR TRIFÁSICO – 380 V MOTOR: DIESEL 4T, 3 CILINDROS, REFRIGERADO A ÁGUA MODELO DO MOTOR: BD - 29.0 E CILINDRADA (CC): 1908 POTÊNCIA APARENTE MÁXIMA (KVA): 20,6 POTÊNCIA APARENTE CONTINUA (KVA): 18,75 FATOR DE POTÊNCIA: 0,8 POTENCIA ATIVA MÁXIMA (KW): 16,5 POTENCIA ATIVA CONTINUA (KW): 15 COMBUSTÍVEL: DIESEL CONSUMO MÉDIO (100%) (L/H): 5,65 AUTONOMIA (100%) (H): 11,5 CAPACIDADE DO TANQUE: 65 L FASES: TRIFÁSICO EXCITAÇÃO DO ALTERNADOR: BRUSHLESS CONTROLE DE TENSÃO: AVR RUÍDO (7M): 69 DB A DIMENSÕES (C X L X A) (MM): 1550 X 850 X 1050 PESO A SECO: 650 KG BITOLA RECOMENDADA DO FIO (MM²): 6 OUTROS: ATS INTEGRADO - PAINEL DE CONTROLE DIGITAL E MULTIFUNCIONAL - SILENCIADO - ROBUSTEZ E DURABILIDADE. SUGERIDO: MARCA: BRANCO CÓD: BD19000E3S. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 40.000,00 Total Item: 40.000,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 073 179,99 Total: 12.239,32

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: WEST DIGITAL Modelo: 500 GB 7200 3,5

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP HARD DISK SATA 2.5 DE 500GB P/NOTEBOOK. CAPACIDADE: DE NO MÍNIMO 500GB, MEMÓRIA BUFFER: 16MB, INTERFACE: SATA-II (SERIAL ATA)

Quantidade: 68 Valor Unit.: 179,99 Total Item: 12.239,32

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 010 179,90 Total: 8.815,10

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: HP SMART Modelo: 1600 4 GB DDR3

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR3. CAPACIDADE: 4GB VELOCIDADE: 1600MHZ A MEMÓRIA OFERTADA DEVE SER HOMOLOGADA PELO FABRICANTE HP. APRESENTAR MARCA E MODELO DA MEMÓRIA OFERTADA SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

Quantidade: 49 Valor Unit.: 179,90 Total Item: 8.815,10

STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI 08.710.871/0001-00 4.601.170,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 001 4.850,00 Total: 67.900,00

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: HP Modelo: 705 SFF



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA MICROCOMPUTADOR DESKTOP TIPO 1 – PROCESSADOR POSSUIR NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS; COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS DE 64 BITS; VELOCIDADE/FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 3,0 GHZ; SUPORTAR TECNOLOGIA TURBO BOOST OU TURBO CORE; SISTEMA DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO DESENVOLVIDO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. -PLACA MÃE PLACA MÃE: PLACA MÃE DO MESMO FABRICANTE DO MICROCOMPUTADOR, OU FABRICADA PARA USO EXCLUSIVO, NÃO SENDO ACEITO O EMPREGO DE PLACAS DE LIVRE COMERCIALIZAÇÃO NO MERCADO, EM REGIME DE OEM OU CUSTOMIZADAS; MÍNIMO DE 10 PORTAS USB, SENDO 04 DELAS FRONTAIS; MÍNIMO DE 01 PORTA SERIAL; MÍNIMO DE 01 SAÍDA RJ45; MÍNIMO DE 02 ENTRADAS (ESTÉREO/MICROFONE), SENDO 1 FRONTAL; MÍNIMO DE 02 SAÍDAS (FONE DE OUVIDO/ALTO-FALANTE), SENDO 01 FRONTAL; MÍNIMO DE 01 SAÍDA VGA OU DVI; MÍNIMO DE 01 SAÍDA DISPLAYPORT OU HDMI. CONTROLADORA GRÁFICA DE VÍDEO INTEGRADA A PLACA MÃE; MEMÓRIA MÍNIMA DE 512MB COMPARTILHADA; SUPORTAR DIRECTX 12 E OPENGL 4 OU SUPERIOR. CONEXÕES DE REDE: CONTROLADORA DE REDE ETHERNET 10/100/1000 GIGABITS. MÍNIMO DE 01 SLOT PCI EXPRESS X1; MÍNIMO DE 02 SLOTS PCI EXPRESS X 16; POSSUIR CHIP TPM INTEGRADO A PLACA MÃE COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO TPM INCLUSO, O SOFTWARE DEVERÁ SER DO MESMO FABRICANTE DO DESKTOP. –BIOS BIOS: TECNOLOGIA PLUG & PLAY; ATUALIZAÇÃO ATRAVÉS DE SOFTWARE TIPO FLASH BIOS; PERMITIR INICIALIZAÇÃO (BOOT) PELO DRIVE DE CD/DVD-ROM E USB-FLOPPY/USB-CDROM; DESENVOLVIDO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO OU ESTE DEVE POSSUIR DIREITO (COPYRIGHT) SOBRE ESSA BIOS, EM INGLÊS OU PORTUGUÊS, NÃO SENDO ACEITAS SOLUÇÕES EM REGIME DE OEM OU CUSTOMIZADAS, PODENDO SER SOLICITADA A COMPROVAÇÃO ANTES DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS DO COPYRIGHT DA BIOS ATRAVÉS DE DECLARAÇÃO OU WEBSITE DO FABRICANTE ESPECÍFICA PARA O MODELO DE EQUIPAMENTO OFERTADO NA PROPOSTA; CONTER A LOGOMARCA DO FABRICANTE NA TELA INICIAL E VERSÃO DA BIOS EM NOME DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO; POSSUIR CAMPO EDITÁVEL QUE PERMITA A INSERÇÃO DE NÚMERO DE PATRIMÔNIO OU TOMBAMENTO QUE POSSA SER CAPTURÁVEL POR APLICAÇÃO DE GERENCIAMENTO E DE INVENTÁRIO; A SENHA DO BIOS DEVERÁ SER PASSÍVEL DE ALTERAÇÃO VIA REDE; PERMITE ACESSO REMOTO AO POST (PROCEDIMENTO DE INICIALIZAÇÃO) E BIOS PARA LEITURA E GRAVAÇÃO, MESMO COM O EQUIPAMENTO DESLIGADO, PORÉM ENERGIZADO PELA REDE ELÉTRICA, E CONECTADO À REDE DE DADOS; ATUALIZAÇÃO DO BIOS DE MANEIRA REMOTA, POR MEIO DE INTERFACE GRÁFICA. –MEMÓRIA MEMÓRIA RAM: MÍNIMO DE 04 GB DE DDR4 SDRAM

Quantidade: 14		Valor Unit.: 4.850,00		Total Item: 67.900,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 014	6.990,00	Total: 1.363.050,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo: 705 SFF	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA MICROCOMPUTADOR DESKTOP TIPO 2 -PROCESSADOR: POSSUIR NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS; COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS DE 64 BITS; VELOCIDADE/FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 3,4 GHZ; MEMÓRIA CACHE MÍNIMA DE 12MB; SUPORTAR TECNOLOGIA TURBO BOOST OU TURBO CORE; SISTEMA DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO DESENVOLVIDO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO.- PLACA MÃE PLACA MÃE: PLACA MÃE DO MESMO FABRICANTE DO MICROCOMPUTADOR, OU FABRICADA PARA USO EXCLUSIVO, NÃO SENDO ACEITO O EMPREGO DE PLACAS DE LIVRE COMERCIALIZAÇÃO NO MERCADO, EM REGIME DE OEM OU CUSTOMIZADAS; INTERFACES: MÍNIMO DE 10 PORTAS USB, SENDO 04 DELAS FRONTAIS; MÍNIMO DE 01 PORTA SERIAL; MÍNIMO DE 01 SAÍDA RJ45; MÍNIMO DE 02 ENTRADAS (ESTÉREO/MICROFONE), SENDO 1 FRONTAL; MÍNIMO DE 02 SAÍDAS (FONE DE OUVIDO/ALTO-FALANTE), SENDO 01 FRONTAL; MÍNIMO DE 01 SAÍDA VGA OU DVI; MÍNIMO DE 01 SAÍDA DISPLAYPORT OU HDMI. CONEXÕES DE REDE: CONTROLADORA DE REDE ETHERNET 10/100/1000 GIGABITS. MÍNIMO DE 01 SLOT PCI EXPRESS X1; MÍNIMO DE 02 SLOTS PCI EXPRESS X 16; POSSUIR CHIP TPM INTEGRADO A PLACA MÃE COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO TPM INCLUSO, O SOFTWARE DEVERÁ SER DO MESMO FABRICANTE DO DESKTOP, SENDO ACEITO SOFTWARES DE TERCEIROS DESDE QUE DEVIDAMENTE HOMOLOGADO PELO FABRICANTE DO DESKTOP. - MEMORIA MEMÓRIA RAM: MÍNIMO DE 8GB DE DDR4 SDRAM (2 X 4GB); FREQUÊNCIA 2133 MHZ OU SUPERIOR; EXPANSÍVEL ATÉ 64 GB; MÍNIMO DE 04 SLOTS, - HARD DISK UNIDADE DE ARMAZENAMENTO: 1 DISCO RÍGIDO 3.5" DE CAPACIDADE DE 500GB OU SUPERIOR; TECNOLOGIA SATA 6.0 OU SUPERIOR E ROTAÇÃO A 7200RPM OU SUPERIOR. -CONTROLADORA GRÁFICA CONTROLADORA GRÁFICA: CONTROLADORA GRÁFICA DE VÍDEO OFF-BOARD; MEMÓRIA MÍNIMA DE 2GB; 64 BITS; SUPORTAR DIRECTX 11 E OPENGL 4 OU SUPERIOR; CONEXÃO PCI EXPRESS X16; DEVE SUPORTAR NO MÍNIMO (DOIS) MONITORES SIMULTANEAMENTE. – BIOS BIOS: TECNOLOGIA PLUG & PLAY; ATUALIZAÇÃO ATRAVÉS DE SOFTWARE TIPO FLASH BIOS; PERMITIR INICIALIZAÇÃO (BOOT) PELO DRIVE DE CD/DVD-ROM E USB-FLOPPY/USB-CDROM; DESENVOLVIDO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO OU ESTE DEVE POSSUIR DIREITO (COPYRIGHT) SOBRE ESSA BIOS, EM INGLÊS OU PORTUGUÊS, NÃO SENDO ACEITAS SOLUÇÕES EM REGIME DE OEM OU CUSTOMIZADAS, PODENDO SER SOLICITADA A COMPROVAÇÃO ANTES DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS DO COPYRIGHT DA BIOS ATRAVÉS DE DECLARAÇÃO OU WEBSITE DO FABRICANTE ESPECÍFICA PARA O MODELO DE EQUIPAMENTO OFERTADO NA PROPOSTA; CONTER A LOGOMARCA DO FABRICANTE NA TELA INICIAL E VERSÃO DA BIOS EM NOME DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO

Quantidade: 195		Valor Unit.: 6.990,00		Total Item: 1.363.050,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 071	4.490,00	Total: 1.225.770,00
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo: 400 SFF G5	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA MICROCOMPUTADOR DESKTOP TIPO 3 PROCESSADOR COM AS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS NECESSÁRIAS PARA ATENDER O EDITAL DE CADA PROCESSADOR: DEVE CONTER NO MÍNIMO, PROCESSADOR DE 04 (QUATRO) NÚCLEOS FÍSICOS, FREQUÊNCIA REAL DE CLOCK INTERNO, NO MÍNIMO, DE 3.6 GHZ (GIGA-HERTZ), CACHE MÍNIMO DE 6MB, VELOCIDADE DE BARRAMENTO DE 8 GT/S, COM TDP DE NO MÁXIMO 65 WATTS, COM COOLER ORIGINAL DO MESMO FABRICANTE DO PROCESSADOR (CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO PROCESSADOR), ESPECIFICADO PELO FABRICANTE PARA O MODELO DO PROCESSADOR OU SISTEMA DE VENTILAÇÃO ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO CAPAZ DE MANTER O PROCESSADOR E TODOS OS PERIFÉRICOS EM PERFEITO FUNCIONAMENTO; SERÃO ACEITOS APENAS PROCESSADORES DESENVOLVIDOS PARA O MERCADO CORPORATIVO. MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 4 GB DO TIPO DDR4 OU SUPERIOR, EXPANSÍVEL A NO MÍNIMO 32GB. POSSUIR BIOS DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, NÃO SENDO ACEITO SOLUÇÕES EM REGIME DE OEM OU CUSTOMIZAÇÕES, A BIOS DEVE POSSUIR CAMPO EDITÁVEL PARA INSERÇÃO DO NÚMERO DE PATRIMÔNIO DO EQUIPAMENTO. POSSUIR NO MÍNIMO 8 (OITO) PORTAS USB, SENDO 2 (DUAS) PORTAS FRONTAIS E NO MÍNIMO 2 (DUAS) PORTAS USB NA VERSÃO 2.0. AS PORTAS USB DEVERÃO SER CONECTADAS DIRETAMENTE NA PLACA MÃE SEM O USO DE ADAPTADORES. POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UMA) PORTA DE VÍDEO VGA OU DVI E 1 (UMA) PORTA DE VÍDEO DISPLAY PORT; POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UM) SLOT PCI EXPRESS X1, 1 SLOT PCI EXPRESS X16 E 2 (DOIS) SLOTS M.2; GABINETE DO TIPO SMALL FORM FATOR. PERMITIR A COLOCAÇÃO DE DISPOSITIVO ANTIFURTO DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO DO TIPO CADEADO, POSSUIR SLOT PARA INSTALAÇÃO DE TRAVA DO TIPO KENSINGTON. POSSUIR 01 (UMA) FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, DE NO MÁXIMO 180 WATTS, COM PFC ATIVO E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MÍNIMA DE 90%, A FONTE DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO 80 PLUS CLASSIFICADA NA CATEGORIA PLATINUM. POSSUIR UMA UNIDADE DE DISCO RÍGIDO INSTALADA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 500GB, ROTAÇÃO DE NO MÍNIMO 7200RPM. POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BIT INSTALADO E LICENCIADO. TECLADO COM IDIOMA NO PADRÃO PORTUGUÊS (ABNT2). MOUSE ÓPTICO DE NO MÍNIMO 800DPI. MONITOR DE VÍDEO PADRÃO WIDESCREEN DO TIPO LED COM TECNOLOGIA IPS OU TN; TELA DE NO MÍNIMO 18,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO DE 1366 X 768 A UMA FREQUÊNCIA HORIZONTAL DE 60HZ; CONECTORES DE ENTRADA NATIVOS: 01 (UMA) ENTRADA DVI, : 01 (UMA) ENTRADA VGA; TEMPO DE RESPOSTA MÁXIMO DE 5MS; CONTRASTE TÍPICO MÍNIMO DE 600:1; BRILHO DE NO MÍNIMO 200 CD/M²;

Quantidade: 273		Valor Unit.: 4.490,00		Total Item: 1.225.770,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 004	4.600,00	Total: 1.090.200,00
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo: 705 DM	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA MICROCOMPUTADOR DESKTOP TIPO 4 - PROCESSADOR PODERÁ SER TANTO INTEL COMO AMD, SEGUINDO AS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS NECESSÁRIAS PARA ATENDER O EDITAL DE CADA PROCESSADOR DEVE CONTER NO MÍNIMO, PROCESSADOR DE 04 (QUATRO) NÚCLEOS FÍSICOS, FREQUÊNCIA REAL DE CLOCK INTERNO, NO MÍNIMO, DE 2.8 GHZ (GIGA-HERTZ), SUPORTE A TECNOLOGIA TURBO BOOST OU TURBO CORE, COM COOLER ORIGINAL DO MESMO FABRICANTE DO PROCESSADOR ; SERÃO ACEITOS APENAS PROCESSADORES DESENVOLVIDOS PARA O MERCADO CORPORATIVO. MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 4 GB DO TIPO DDR4 OU SUPERIOR, EXPANSÍVEL A NO MÍNIMO 16GB; POSSUIR NO MÍNIMO 2 SLOTS DE MEMÓRIA DO TIPO SODIMM; POSSUIR BIOS DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, NÃO SENDO ACEITO SOLUÇÕES EM REGIME DE OEM OU CUSTOMIZAÇÕES, A BIOS DEVE POSSUIR CAMPO EDITÁVEL PARA INSERÇÃO DO NÚMERO DE PATRIMÔNIO DO EQUIPAMENTO; POSSUIR NO MÍNIMO 6 (SEIS) PORTAS USB, SENDO NO MÍNIMO 2 (DUAS) PORTAS FRONTAIS. AS PORTAS USB DEVERÃO SER CONECTADAS DIRETAMENTE NA PLACA MÃE SEM O USO DE ADAPTADORES. POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UMA) PORTA DE VÍDEO NO PADRÃO DISPLAY PORT E 1 (UMA) PORTA DE VÍDEO NO PADRÃO VGA; POSSUIR NO MÍNIMO 2 (DOIS) SLOTS M.2; GABINETE DO TIPO MINI COM VOLUME MÁXIMO DE 1,2L; POSSUIR SLOT PARA INSTALAÇÃO DE TRAVA DO TIPO KENSINGTON. POSSUIR 01 (UMA) FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA EXTERNA, DE NO MÁXIMO 65 WATTS; COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MÍNIMA DE 85%; POSSUIR UMA UNIDADE DE ARMAZENAMENTO DO TIPO SATA DE NO MÍNIMO 500GB, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 5400 RPM; A UNIDADE DE ARMAZENAMENTO OFERTADA DEVE SER DO MESMO FABRICANTE OU HOMOLOGADA PELO FABRICANTE DO DESKTOP, DEVIDAMENTE COMPROVADO ATRAVÉS DO CATÁLOGO TÉCNICO DO DESKTOP OU DA UNIDADE DE ARMAZENAMENTO OFERTADA; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BIT INSTALADO E LICENCIADO. TECLADO COM IDIOMA NO PADRÃO PORTUGUÊS (ABNT2). MOUSE ÓPTICO DE NO MÍNIMO 800DPI. MONITOR DE VÍDEO PADRÃO WIDESCREEN DO TIPO LED COM TECNOLOGIA IPS OU TN; TELA DE NO MÍNIMO 18,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO DE 1366 X 768 A UMA FREQUÊNCIA HORIZONTAL DE 60HZ; CONECTORES DE ENTRADA NATIVOS: 01 (UMA) ENTRADA DVI, : 01 (UMA) ENTRADA VGA; TEMPO DE RESPOSTA MÁXIMO DE 5MS; CONTRASTE TÍPICO MÍNIMO DE 600:1; BRILHO DE NO MÍNIMO 200 CD/M²; POSSUIR ÂNGULO DE INCLINAÇÃO DE -5° A +20°; ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 90° E VERTICAL DE NO MÍNIMO 65°; ACOMPANHAR 01 (UM) CABO DE CONEXÃO DVI E 01 (UM) CABO DE CONEXÃO VGA; POSSUIR FONTE DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA, INTERNA AO

Quantidade: 237 **Valor Unit.: 4.600,00** Total Item: 1.090.200,00

LOTE 48	Quant.: 1	Num: 072	869,00	Total: 99.935,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: ACER	Modelo: V226HQL
----------	------------------	-------------	-----------------

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA MONITOR 19.5 POLEGADAS MONITOR LED DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; TAMANHO MÍNIMO DE 19.5" (DEZENOVE E MEIA POLEGADAS); TAXA DE PROPORÇÃO WIDESCREEN (16:9); RESOLUÇÃO IDEAL: 1600 X 900 A 60 HZ; TEMPO DE RESPOSTA DE TELA MÁXIMO DE 5 MS (PRETO PARA BRANCO); TENSÃO AC 110 – 220V AUTOMÁTICO COM FREQUÊNCIA DE 60 HZ; POSSUI NO MÍNIMO UMA INTERFACE ANALÓGICA VGA E DUAS DIGITAIS SENDO UMA DO TIPO DISPLAY PORT E OUTRA DO TIPO HDMI OU DVI; O MONITOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO EPEAT NO MÍNIMO NA CATEGORIA GOLD, PODENDO SER SOLICITADA A COMPROVAÇÃO ANTES DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS ATRAVÉS DO CERTIFICADO EMITIDO OBRIGATORIAMENTE PELO SITE WWW.EPEAT.NET. GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 115 **Valor Unit.: 869,00** Total Item: 99.935,00

LOTE 49	Quant.: 1	Num: 028	869,00	Total: 117.315,00
----------------	-----------	----------	--------	--------------------------

Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: ACER	Modelo: V226HQL
----------	------------------	-------------	-----------------

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA MONITOR 21 POLEGADAS MONITOR: PAINEL NA MESMA COR PREDOMINANTE DO GABINETE; MONITOR LED DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; TAMANHO MÍNIMO DE 21" (VINTE E UMA POLEGADAS); TAXA DE PROPORÇÃO WIDESCREEN (16:9); RESOLUÇÃO IDEAL: 1920 X 1080 A 60 HZ; TEMPO DE RESPOSTA DE TELA MÁXIMO DE 5 MS (PRETO PARA BRANCO); TENSÃO AC 110 – 220V AUTOMÁTICO COM FREQUÊNCIA DE 60 HZ; POSSUI NO MÍNIMO UMA INTERFACE ANALÓGICA VGA E DUAS DIGITAIS SENDO UMA DO TIPO DISPLAY PORT E OUTRA DO TIPO HDMI OU DVI; O MONITOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO EPEAT NO MÍNIMO NA CATEGORIA GOLD, PODENDO SER SOLICITADA A COMPROVAÇÃO ANTES DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS ATRAVÉS DO CERTIFICADO EMITIDO OBRIGATORIAMENTE PELO SITE WWW.EPEAT.NET GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 135 **Valor Unit.: 869,00** Total Item: 117.315,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 092 6.500,00 **Total: 637.000,00**

Item: 53 Unidade: UNIDADE Marca: HP Modelo: 640

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA NOTEBOOK TIPO 1 – PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 2 (DOIS) NÚCLEOS E 4 (QUATRO) THREADS, CLOCK MÍNIMO DE 1.6 GHZ DE FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR, SUPOSTAR TECNOLOGIA DE VIRTUALIZAÇÃO, SUPOSTAR TECNOLOGIA TURBO BOOST OU TURBO CORE. – MEMÓRIA INSTALADA DE NO MÍNIMO 8GB; TIPO DE MEMÓRIA SODIMM; SUPOSTAR EXPANSÃO DE NO MÍNIMO 16GB; OS MÓDULOS DE MEMÓRIA UTILIZADOS DEVEM SER DO MESMO FABRICANTE DO NOTEBOOK OU HOMOLOGADOS PELO FABRICANTE DO NOTEBOOK E DEVEM SER IDÊNTICOS EM MARCA/MODELO PARA CADA EQUIPAMENTO FORNECIDO. – BIOS DO MESMO FABRICANTE DO NOTEBOOK, NÃO SENDO ACEITO SOLUÇÕES EM REGIME DE OEM; - PLACA MÃE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: DO MESMO FABRICANTE DO NOTEBOOK; POSSUIR INTERFACE DE REDE INTEGRADA PADRÃO GIGABIT ETHERNET; POSSUIR INTERFACE DE REDE SEM FIO DO TIPO WIRELESS, COMPATÍVEL COM O PADRÃO IEEE 802.11B/G/N; SUPOSTAR BLUETOOTH INTEGRADO MÍNIMO VERSÃO 4.0; POSSUIR CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA COM MEMÓRIA COMPARTILHADA; - HARD DISK POSSUIR UMA UNIDADE DE ARMAZENAMENTO PADRÃO SATA DE NO MÍNIMO 500GB, COM VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 7200 RPM; A UNIDADE DE ARMAZENAMENTO DEVE SER DO MESMO FABRICANTE OU HOMOLOGADA PELO FABRICANTE DO NOTEBOOK OFERTADO, DEVIDAMENTE COMPROVADO ATRAVÉS DO CATÁLOGO TÉCNICO DA UNIDADE DE ARMAZENAMENTO OU DO NOTEBOOK OFERTADO. - TELA E GABINETE POSSUIR TELA DO TIPO LCD/LED, PADRÃO WIDESCREEN, DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS, COM RESOLUÇÃO DE NO MÍNIMO 1366X768. POSSUIR SLOT ESPECÍFICO PARA INSTALAÇÃO DE CABO ANTIFURTO PADRÃO KENSINGTON; POSSUIR TECLADO INTERNO PADRÃO ABNT2; O TECLADO DEVE POSSUIR MEMBRANA DE PROTEÇÃO A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDOS; POSSUIR MOUSE EMBUTIDO DO TIPO TOUCHPAD COM DOIS BOTÕES; POSSUIR WEBCAM HD INTEGRADA; MICROFONE INTEGRADO; POSSUIR PESO MÁXIMO DE 2,25KG (NOTEBOOK E BATERIA); POSSUIR NO MÍNIMO 3 (TRÊS) PORTAS USB 3.0 OU SUPERIOR; POSSUIR CONECTOR EXCLUSIVO PARA DOCKING; POSSUIR UMA PORTA DE VÍDEO DO TIPO VGA INTEGRADA AO EQUIPAMENTO; POSSUIR UMA PORTA DE VÍDEO DO TIPO DISPLAY PORT OU HDMI INTEGRADA AO EQUIPAMENTO; POSSUIR UM LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL INTEGRADO AO GABINETE DO EQUIPAMENTO; POSSUIR CONTROLADORA DE AUDIO INTEGRADA AO EQUIPAMENTO; DEVE POSSUIR CONECTORES QUE POSSIBILITEM O USO MICROFONE E FONE DE OUVIDO. SERÃO ACEITOS CONECTORES DO TIPO COMBO PARA ATENDIMENTO DESSE REQUISITO. - FONTE DE ALIMENTAÇÃO FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 100-240 VAC, COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE TENSÃO

Quantidade: 98 Valor Unit.: 6.500,00 Total Item: 637.000,00

LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA-EPP **10.793.812/0001-95** **262.920,82**

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 092 2.797,03 **Total: 262.920,82**

Item: 59 Unidade: UNIDADE Marca: Epson Modelo: WorkForce ES580W

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA SCANNER DE MESA TIPO DE SCANNER, ADF (ALIMENTADOR AUTOMÁTICO), DIGITALIZAÇÃO DUPLEX. DIGITALIZADOR DE IMAGENS COLORIDA E MONOCROMÁTICA, COM TECNOLOGIA LED. REALIZAR CÓPIA FRENTE E VERSO. POSSUIR RESOLUÇÃO ÓTICA DE 600 DPI. MÍNIMO DE 30 PPM (PÁGINAS POR MINUTO). POSSUIR CONECTIVIDADE DO TIPO USB MÍNIMO 2.0 E WI-FI IEEE802.11 A/B/G/N. POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO COM CAPACIDADE AUTOMÁTICA DE NO MÍNIMO 50 FOLHAS. POSSUIR COMPATIBILIDADE COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10 E MAC OS. POSSUIR TELA SENSÍVEL AO TOQUE DE NO MÍNIMO 4,3 POLEGADAS. POSSUIR DETECÇÃO DE SOBREPOSIÇÕES COM SENSOR ULTRASSÔNICO. PESO DE NO MÁXIMO 3,5 KG. POSSUIR CONFORMIDADE COM OS PADRÕES ENERGY STAR E ROHS. POSSUIR GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.

Quantidade: 94 Valor Unit.: 2.797,03 Total Item: 262.920,82

L.P. EQUIPAMENTOS LTDA **07.475.009/0001-06** **67.160,00**

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 018 839,50 **Total: 67.160,00**

Item: 65 Unidade: UNIDADE Marca: Multilaser Modelo: Multilaser/ M10A-NB331



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: AMPLA CONCORRÊNCIA TABLET CONECTIVIDADE: O USB – 2.0 OU SUPERIOR TECNOLOGIA DE LOCALIZAÇÃO – GPS WI-FI – 802.11 B/G/N 2.4GHZ OU SUPERIOR SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 7.0 OU SUPERIOR TELA: TAMANHO - 8.0" OU SUPERIOR RESOLUÇÃO - 1024 X 600 PIXELS OU SUPERIOR PROCESSADOR: QUAD-CORE OU SUPERIOR MEMÓRIA RAM - 2 GB OU SUPERIOR / MEMÓRIA RAM - 32 GB OU SUPERIOR. RESOLUÇÃO DA CÂMERA - 3.0 MP OU SUPERIOR CÂMERA TRASEIRA BATERIA: BATERIA DE 4.000 MAH.

Quantidade: 80

Valor Unit.: 839,50

Total Item: 67.160,00

PREGOEIRO: CARLINO BENEDITO CUSTODIO ARAUJO AGOSTINHO